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Der er flere frivilliginteresserede, som ikke sender en ansøgning afsted. Blandt andet fordi, at der 
mangler synlighed omkring de forhold, vi tilbyder. Det kan derfor, for nogen, føles utrygt at kaste sig 
ud i at være frivillig på Nordeuropas største festival. Jo flere der kan spejle sig i opgaven, jo flere vil 
henvende sig til dig, for at engagere sig i det fællesskab du tilbyder.

Vi anbefaler, at du i dit opslag har fokus på de opgaver, dit team tilbyder samt de rammer, der er 
omkring opgaverne. På den måde kan du være med til at skabe  synlighed og tryghed for dem, som 
tøver med at sende en ansøgning på grund af nogle personlige forhold – men som der absolut er plads 
til og brug for!

Herunder har vi samlet nogle punkter, der kan hjælpe dig med at øge tilgængeligheden når du rekrutterer.

FYSISKE RAMMER

 ϲ Har I opgaver, som kan varetages siddende?

 ϲ Har I opgaver, som ikke er fysisk krævende ift. løft og bevægelse?

 ϲ Er der adgang til jeres område for kørestolsbrugere eller andre med nedsat mobilitet?

 ϲ Tilbyder I forplejning under vagten?

 ϲ Er der mulighed for at sætte sig ned, selvom opgaven også foregår stående?

 ϲ Hvis opgaven kræver at man skal læse, er der da god belysning og læsevenlige materialer?

SOCIALE OG ORGANISATORISKE RAMMER

ϲ Har I opgaver, som kan varetages af en frivillig under 18 år? Se vilkår for frivillige der er 15-17 år her. 

ϲ Har I kontakt til en værge for frivillige, under 18 år, for ekstra tryghed? 

ϲ Har I mulighed for at kommunikere på engelsk for internationale frivillige? 

ϲ Har I skriftlige instrukser tilgængelige for døve/hørehæmmede?

ϲ Har I opgaver, som ikke inkluderer salg eller håndtering af alkohol?

ϲ Har I mulighed for fleksibel vagttilrettelæggelse, fx ved at tilbyde kortere, men flere vagter?      

ϲ Har I mulighed for at tilbyde senior-roller eller en-dags roller? Se roller og vilkår her. 

PSYKISKE OG KOGNITIVE RAMMER

 ϲ Har I opgaver, som foregår væk fra larm og/eller mange mennesker? 

 ϲ Har man meget kontakt til festivalgæsterne på sin vagt?

 ϲ Kan man trække sig, hvis man får brug for en pause?

 ϲ Kan jeres opgaver varetages uden at skulle læse og skrive? 

 ϲ Kan man tilmelde sig og stå sammen med en man kender?

 ϲ  Kan I tilbyde en særlig tilknytning til en leder eller anden frivillig, for ekstra tryghed? 

Ligesom en “buddy” ordning? 

TILGÆNGELIGHED NÅR DU REKRUTTERER
Vidste du, at man som frivillig må medbringe en ledsager, hvis man har et ledsagerkort?  
Ledsageren er der udelukkende for at støtte den frivillige med særlige behov, og festivalen 
betaler for ledsageren. Du kan læse mere om vilkår for ledsagere på hjemmesiden.

https://people-vol.roskilde-festival.dk/63876
https://people-vol.roskilde-festival.dk/media/576880/roller-og-vilkaar-for-rfg-2023_201222.pdf
https://www.roskilde-festival.dk/da/disability-guide/


GODE RÅD NÅR DU REKRUTTERER FRIVILLIGE

 Du kan starte med at lade dig inspirere af punkterne ovenfor, som er nogle af de grundlæggende 
rammer, som du kan belyse direkte i dit frivilligopslag. Du kan også overveje, om du har gjort følgende:

ϲ  Beskrevet opgaverne frem for rollerne, samt hvad de kræver. F.eks: ”Opgaven går ud på … Du 
har mulighed for at sidde ned det meste af vagten og skal kunne skrive og læse dansk”

 ϲ  Fortalt om rammerne for jeres opgaver på festivalen. Lad dig inspirere af eksemplerne ovenfor. 

 ϲ  Inkluderet et telefonnummer i dit frivilligopslag, så ansøgeren kan kontakte dig direkte og gjort 
det klart i opslaget, at nummeret også må bruges ved tvivl og spørgsmål.

 ϲ  Hvis du vil skabe fokus på at imødekomme alle frivillige, som vil engagere sig, kan du skrive 
direkte i opslaget: ”Vi tager imod ansøgninger fra alle - uanset fysiske, psykiske, sociale eller 
kulturelle forhold”

 ϲ  Vær fleksibel med vagter. Det kan både være i dag- til aftentimer og pauser, eller at tilbyde 2 
vagter af 4 timer fremfor en på 8 timer.

ϲ  Kan du tilbyde flere roller til endagsfrivillige, for de som har svært ved at yde mange timer? 

ϲ  Kan du tilbyde seniorroller og fortælle om rollen i dit opslag? Du kan se roller og vilkår hvis du 
er i tvivl om hvad det indebærer.

ϲ  Hvis du vil have hjælp til at øge din tilgængelighed, men ikke ved hvordan, så frygt ej! Der er                                                                                                                                       
r       rådgivning og hjælp at hente hos Tværlaget for Rekruttering på volunteer@roskilde-festival.dk. 

https://people-vol.roskilde-festival.dk/media/576880/roller-og-vilkaar-for-rfg-2023_201222.pdf



